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Gesloten hoeve
bouwkundig element 
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Juridische gevolgen
is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Gesloten hoeve
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/141022) 
Deze vaststelling is geldig sinds 20-06-2023

is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Hoevegebouwen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/52056) 
Deze vaststelling was geldig van 24-09-2009 tot 20-06-2023
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Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Maarkedal

Deelgemeente
Nukerke

Straat
Weitstraat

Locatie
Weitstraat 37 (Maarkedal)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
12 819m²

Bewaringstoestand
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: aalpompen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1), bakhuizen
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/773), boerenwoningen
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/71), gesloten hoeven
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1420), schuren
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/381), stallen
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/411), 
wagenhuizen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/486)  

Datering: 18de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/18), derde kwart 19de eeuw
(https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1065), 
voor WO I (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1068)  

Inventarisatie bouwkundig erfgoed Maarkedal
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/557) (geografische inventarisatie: van 01-
07-1996 tot 31-12-1998)

Beschrijving
Gesloten hoeve teruggaand op kleinere oude hoeve, uitgebreid en deels vernieuwd in het derde
kwart van de 19de eeuw. Naar verluidt na brand in 1912 merendeels herbouwd. Baksteenbouw met
nu overwegend kunstleien bedaking. Jaar 1912 voorheen aangegeven door middel van pannen in
de bedaking van het boerenhuis. Brede rechthoekige toegangspoort midden in stalvleugel onder
schilddak. Aalpomp met drijfwiel aan straatgevel. Gekasseid erf met mestvaalt.
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Ten zuidoosten, achterin gelegen boerenhuis van acht traveeën en anderhalve bouwlaag. Typische
bouwkenmerken uit het derde kwart van de 19de eeuw: getoogde benedenvensters, met hardsteen
omlijste voordeur en halfronde bovenvensters met waaiervormige tracering.

Ten zuidwesten, dwarsschuur en ten noordoosten, stallen met wagenhuis. Ten zuidoosten, op het
achtererf, rest van oude hoeve namelijk alleenstaand bakstenen bakhuis van het tweedelige type
met pannen zadeldaken, waarschijnlijk opklimmend tot de 18de eeuw. Voorpuntgevel met
vlechtingen, aangepaste voordeur en zoldervenster. Houten verankeringen in rechter zijgevel.

 

Bron: VERBEECK M. & TACK A. 1998: Inventaris van het cultuurbezit in België, Architectuur Provincie
Oost-Vlaanderen, Arrondissement Oudenaarde, Kanton Oudenaarde, Bouwen door de eeuwen
heen in Vlaanderen 15n2, Brussel - Turnhout. 
Auteurs: Verbeeck, Mieke (https://id.erfgoed.net/auteurs/31)  
Datum: 1998  
De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)

Is deel van 
Nukerke (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/14122) 


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/28042).

Relaties

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024: Gesloten hoeve [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/28042 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/28042)
(geraadpleegd op 19 augustus 2024).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed
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